© 11.2023
Gas- Druckregelgerät
R 100 / R 100U
Produktinformation
Änderungen vorbehalten! Nachdruck nicht gestattet!
© 11.2023
			   Für den Einbau, die Inbetriebnahme und die Wartung
			   sind folgende Schriften zu beachten:

Beispiel: Gas-Druck-
Regelgerät: R100/050/275/27,5-27,5/HDS/links/SM/RSD2/WAZ/So
Bestellschlüssel: R100 050 - 205 27,5-
27,5 HDS links SM RSD2 WAZ So
Bestellauswahl Bezeichnung
Typ
R 100 R 100 R100
R 100 U R 100 U
DN - Nennweite Tabelle S.8 050
Flanschausführung
PN 16 - -
Class 150 C
RE - Regeleinrichtung Tabelle S.8 275
D - Düse (Ventilsitzdurchmesser) Tabelle S.8 27,5-
27,5
Hochdruckspindel Abb. S.11
ohne Hochdruckspindel -
mit Hochdruckspindel HDS HDS
Durchflussrichtung
Rechts (von Links nach Rechts) -
Links (von Rechts nach Links) links links
Zusatzeinrichtung Regeleinrichtung Abb. S.11
ohne Zusatzeinrichtung Regeleinrichtung -
Sicherheitsmembrane SM SM
Drosselventil Abb. S.11
ohne Drosselventil -
mit Drosselventil RSD2 RSD2
Werksabnahmezeugnis nach EN 10204/3.1
ohne Werksabnahmezeugnis -
mit Werksabnahmezeugnis WAZ WAZ
Sonderausführung So So
- Beschichtung mit Epoxidharz in
RAL- Farben
- Sauerstoffausführung
- Wasserstoffausführung
- FKM-Dichtungen + Edelstahlsitz
17 © 11.2023
Kontakt
Wenn Sie mehr über Lösungen von
MEDENUS für die Gasindustrie erfahren
möchten, dann setzen Sie sich mit Ihrem
lokalen Ansprechpartner in Verbindung
oder besuchen unsere Internetseite
Handelsvertretung Weltweit
medenus.de/de/kontakt.html
Geschäftsführung
ALEXANDER CHRISTIANI
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-18
Mail:	 a.christiani@medenus.de
Technischer Vertrieb Innendienst
MINDAUGAS PECKAITIS
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-23
Mail:	     m.peckaitis@medenus.de
Vertrieb Innendienst
SEBASTIAN HUCKESTEIN
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-11
Mail:	 s.huckestein@medenus.de
Vertrieb Innendienst
STEFANIE MÜLLER
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-13
Mail:	 s.mueller@medenus.de
Leitung Vertrieb Innendienst
MANUEL SCHEPP
Tel.:	 +49 (0) 2761 / 82788-20
Mobil:	 +49 (0) 170 / 6355309
Mail:	     m.schepp@medenus.de
Anfahrt
MEDENUS
Gas-Druckregeltechnik GmbH
Im Langen Feld 3
D-57462 Olpe
Tel.:	 +49 (0)2761 82788-0